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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE nr. 112-2019

 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né
njéren ané;, Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 , qge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi

dhe

NIT CONSTRUCTION SHPXK , Komuna Kline (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), Nr. Biznesi numer Fiskal 811317347, qe perfagesohet nga pronari z.
ARIANIT SHALA
ne anén tjetér, jan€ pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:
MIREMBAIJTIJE DHE ZGJERIM I PARQEVE
me numér identifikues: 634-19-7942-2-2-1/INT.634-19-096-221
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Detyrat ¢ punés se punetoreve te angazhuar ne kete kontrate :

Cmimet jane per njesi meter thellesi , dhe Sherbimi do te Hogaritet sipas kategoriv#ﬁéwera.

{
Neni 3 Koha e pérfundimit

3.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve
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PARAMASA PARALLOGARIA- Mirémbaitja dhe Zgjerimi | Hapésirave Publike dhe Pargeve /RREGULLIMI | TROTUARIT/

NO

Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmimi

Total

2

Demolimi i murit té rrethajés prej betonit
mé lartési 0.50cm dhe gjatési 185m.

m2

6.00

600.00

Demontimi i kub&zave né disa vende
gjaté demontimit t& ruhen pér arsye té
pérdorimit pérséri té tyre. Ne ¢mim
pérfshihet dhe montimi i tyre pérséri si
dhe mbushja me zhavorr.

m2

100.00

8.00

800.00

Pastrimi i terrenit nga shkurret dhe
inertet, gérmimi dhe rrafshimi si dhe
pérgatitja e terrenit. Si dhe né cmim
périshihet hedhja materialit né deponi té
caktuar nga organi mbikéqyrés.

m2

1,000.00

0.45

450.00

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e
shtresés sé poshtme - fraksion  0-31,5
mm me trashési té shtresés d=10cm ne
giendje te ngjeshur, duke e pérfshiré
edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t
deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fuqi pér
kété lloj pune (Mt2800 kg/cm?).
Gjithashtu duhet te behén matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar
pér matje. Distanca ne mes matjeve sipas
normave dhe standardeve.

m3

100.00

9.50

950.00

Rrafshimi i terrenit dhe punimi i hapésirés
pér parking mé gjerési 5m dhe gjatési 150
dhe | ngritur Scm nga niveli i rrugés mé
kubéza betoni mé lartési 8cm duke
pérfshiré dhe shtresén e zhavorrit té
pérzier dhe kufizimin me skajore.
Zgjedhja e formés se kubézave behét nga
investitori.

——

m2

800.00

13.50

10,800.00

Furnizimi dhe transporti i skajoreve pér
kufizimin e kub&zave né pjesén e trotuarit
me llojin12/24 sipas projektit.

150.00

8.80

1,320.00

TOTAL:

14,920.00




3.2. Validiteit i kontrates eshte :Kontrate kornziz per 6 muaj ,perkatesisht nga data 01.12.2019 deri
30.05.20120

3.3 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté .Sipas Listes nga Drejtoria € Bujgesise per pérfituesit
individual , dhe sipas Listes nga DKA per shkollat .

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga
Ofruesi i Shérbimeve.

Vlera Totale ¢ Kontrates eshte sipas planifikimin deri 14.920.00€
( katermbdhjemijenenetqindenjezeteuro )

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé € Autoriteti Kontraktues
i ka borxh Oftuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet ¢ njésive do t€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té Kontratés.

Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te shérbimeve ne periudha mujore , Jo me larg se 30 dite
pas pranimit te fatures dhe Raportit .

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé;
) Kushtet € Veganta t&€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
® Urdhér blerja;

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t€ paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésis€ né té cilin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Oftuesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6 .2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t€ gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato t& KPK.

Kushtet ¢ Pérgjithshme 16 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés 08 KPK ]

Kontratés

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés & jané né fuqi do té zbatohen Pér t€ gjitha ¢éshtjet q&

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jeté gjvkata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e pérdorur do t& jeté SHQIPE

Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté IBER ELEZAJ — DREJTORIA

Autoritetit SHERBIMET PUBLIKE DHE EMERGJENTE

Kontraktues

Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé s&é ekzekutimit &shté:10 % vlerés se Plaifikuar te
kontrates, PERKATESISHTE VLERA 1.492.00€ ME AFATE 6+1=7
MUAT

Sigurimi g& do t& 151 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t& jené:

merret nga offuesi i 2)  Mjetet motorike & Palés sé Treté 100 % pergjegiesi e

shérbimit Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

b) Pérgjegjésia e pales sé treté 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates

©) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve
100 % pergjegjesi e Operatorit Ekonomit Jitues te kontrates

d) Pérgjegjésia profesionale 100 % pergjegjesi e Operatorit
Ekonomit fitues te kontrates ;

Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisieve 100 %
pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates

Kualiteti i Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jané si mé poshts: Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve
éshtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates.

Zgjidhja miqésore ¢ 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy paleve te zgjidhen problemet .
mosmarréveshjes

Zgjidhja e 21.1 ) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund & Eindin gjaté ekzekutimit s& késaj
mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk &shté e mundur 5 zgiidhet dryshe ndérmjet paléve do 12 dorézohet

procedure gjyqésore
ose

b) kardo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund  tin

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur & zgjidhet ndérmijet paléve
do t¢ dorézohet né arbitrazh & [SPSAHRG zgjedhjen e USSIné pajtim
Speciikn . rreailly




marré€ t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pé&lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo

vendim do & jet€ n¢ form& t& shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do &
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet
t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

Neni 7. Menaxhimi 1 Kontrtates

7. 1.Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP , Menaxhi i kontrtaes me vendim te ZKA do te
jete : -nga

7.2 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet 'Shqipe né kater origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé€ origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINE

Emri: ABAZ FONIQI

Pozita: Zyrtar pergjegjés i prokurimit

= _‘_/-"

?EQ.A/I,QD/@

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve :
FLURIM KRASNIQI B.I-KLINE

T 7 :
— Hrisni ¥ Shole

Pozita: PRONAR

Nénshkrimi: | T;ﬁ;/g{ 3

1'])ata:

2. 1. 4. 20549

— , {
Vula: ﬁ‘-" 46\

g
e

SH.P.K
&

_kunt




De arantuesn I l S l G htips://apsig.kselsig.com/garancionet/deklarata/988 199

Kompania & Sigurimeve Sh.A /insur Gjithcka gé duhet takeni

Deklaraté e Garantuesit
SIGURIAE EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 79991

Pér Kuvendi Komunal Kline

{ Emri i "Autoritetit Kontraktues” )
N& emér té& NIT CONSTRUCTION SH.P.K.

{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Mirembaijtja dhe zgjerimi i pargeve
Nr. prokurimit: 634 19 7942 221, Nr. brendshém: 634 19 096 521

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t&
ekzekutimit duke iu referuar dosjes sé tenderit me numér t& prokurimit & lartécekur t& dérguar
nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron t& depozitoi garancing n& shumeén e saktésuar né dosjen e
tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k&té garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeg]és para jUSh né emeér té operatorit
ekonomik, deri né njé shumé totale: 1,492.00€ zotohemi t& ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té
paré me shkrim né té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive t€ vertetuara objektivisht se
operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale dhef/ose shpenzime t& médha pér
mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé& t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i
saj kané mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té
materialeve.

Pagesa né& shumén e limituar prej 1,492.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni
apo té tregoni arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 210 dité kalendarike prej 29. 11 2019 den mé 26.06.2020

P /. ! &ic -_ s
Data 1&shimit;29.11.2019 7l RAN
Nenshk/)thp vula e garantuesit (& 12+ A\
/1, b ! 4 =2l = 1 1II
V¥ i Nz PTINE i oo T )]
\\_I‘.-..-J ) : G0V ¥ jrn’
\.\\\\;_/ L__

Plf;'@ﬁ_ $£1G" Sh.a Prishting. Adrasa: Rr. “Tringé Ismajli™nr,3 Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E'mdlll/gfﬂ&@ﬁge!sﬁttfm



Policy no. 1 s
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‘)‘ Nr. Policés o

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé lsmajli"-nr,3,
Tel: +381 (0) 38 221 112: Fax: +381 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

79991

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi:
1 . "
= Lénda e garancisé
Pérfagsuar -
nga: |
- N T Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police t&
Adresa: ; sigurimit jané:
Nr.i ' Nri ;
Biznesit: telefonit: !_ N 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi
T I s = merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
Rruga Ujmirg, 12 Kling éshté i garantuar me kété police.
Garantuesi: -
Banka e =3 2. Perfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit
Garantuesit: pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,

vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Elsi Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

[] {
Adresa: ~ B
i| m 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
: : . Garantuesit i lind e drejta qé ' drejtohet té Siguruarit/
Shuma e sURLIlne Z Kontralduesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin
Sigurimit Marréveshijes: e shpenzimeve t& kryera né funksion té plotésimit t& detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i t& drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/

Rr.Abedin Rexha Pn = Garantuesi).

Pérfituesi:

Aktiviteti
Ekonomik:

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme 16

Sigurimit t& Garancive dhe egzekutimit té kontratés & cilat
jané pjesé pérbérese e késaj Police.

Gijithsej 1 5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
06-26 {00 pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit té
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe

Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
Ményra e

Nr.i llogarisé = e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses i st ) 23|60 (hipoteka e léné peng)
I1éshimit i isd
i 1701001011295733 BHISErSE 0047476

2019-11-29 13:43:50

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor t& Kosovés si dhe tra isferirteRmid palé e treté me géllim té trajtimi té démeve.
Y y nuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
rance premium.@ Ne read, understood and accepted the insurance terms and conditions.
<

| Siguruari / The Insured

Emri - Name / Nénshkrimi - Signature Emri - Name / Nénshkrimi - Signature

VV - STAMP
1 of | 11/29/2019, 1:43 PM




4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd&mnjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e komsiderond si t§ nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénl ktuesve t€ vet si dhe & agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén meényré si po t& ishin akte,
gabime ose neglizhencs e Ofruesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 16 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontrat&s ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e
Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5§ Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pergjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang p&rfshiré ng ¢mimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t8 hanmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje 8 tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 18 tenderit
dhe dat€s 58 fimdit té vértetimit t& ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar Ppér shkak 1€ ngritjes & tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofi€ s¢ kjo ka ndodhur gjaté
koh&s sa ka gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh&rbimeve
6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 18 fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &sht& e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit me ekspeditén e duhur dhe Pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérhimeve do & pérfimdoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor 18 specifikuar n& Nenin 2 8 Formularit t& Kontratés, N&se Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do 18 jets pérgjegjés pér t& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do t& jet€ data e pérfundimit te 18 gjitha aktiviteteve.

Nent 7 Zgjatja e perindhés st ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbirnit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:
) deshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratgs;
b) fore& madhore sig pércaktohet n& nenin 8;

72 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhg&, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi g&llimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen ¢
perindhés 38 realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejts dhe, pervegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve
nga e njEjta pike n& kohe 1€ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 1& ploté n& ményré g€ t€ mund t& shqyrtohet kérkesa.

7.3 Brende 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me shkrim do t'i Iejoj Ofruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé
ekzekutimit si¢ mund t arsyetohet, ose n€ ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve gé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje té obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve t5 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé

madhore q& shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontrat&s ose kur kontrata byn né fuqi.

8.2. Termi “forcé madhore” do & thoté veprimet e zofit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet & armikut publik, ufiérat qofshin té deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dbunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiré vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme ¢
paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe muk mund t& p&rballohet as me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t§ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing e njé pale 1§ ill§ gé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé

vonesé minimale.
8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t jet& pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij né realizimin ose d&shtimi pér & reali bligimet e tij me ¢ &shté
rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar 1€ paguajé interes pér p e pér lizim ose pér ndérprerje nése vonesa ¢

Autoritetit kontraktues ose Hloj tietér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcis madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né realizimin e obligimeve { saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke
dhéné t€ dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofuesi i
Shérbimeve do 1é vazhdojé t"i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér t& plotésuar ndonjé

obligim g& ngjarja e forcés madhore 1€ mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 zbatoj& mjete t tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&jé keté nga Menaxheri {
Projektit.



Neni9  Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi t*i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati & yeshém té lajmérimit t& dhén& nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai 8 evitoj& ndonjé neglizhencs
apo déshtim pér 1€ realizuar obligimet e veta sipas k €s, dhe t£ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& shérbimeve;

(b) Offruesi i Shérbimeve refi ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave admini ative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &sht& duke u mbylhur; punét e tij jan€ duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né marr&veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢8shtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé procedurs e ngjashme e paraparé né legjislacionin
apo né reguiloret nacionale;

(e) Offuesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka & b&jé me sjellien profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res judicata;

(f) Offuesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé 1& kege jo profesionale t& désh me gfarédo mjeti t€ cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i Eshté nénshtruar njé gjykimi q ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshitje n& ndonjé organizaté kriminale;

(b) t€ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e Ofruesit t& Shérbimeve, pErveg nése kéto modifikime regjistrohen ng
suplementin e kontratés;(i) shfaget ndonjé paafiési tjet2r ligjore & i pengon realizimit t5 kontratés; (j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin ¢ k&rkuar, ose
nése personi & e jep garanciné apo sigurimin mé té hershém & kérkvar né kontratén e tanishme nuk &shié né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Ofiuesit 1§ Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontraktues, pas k&saj mund
1€ nénshkruajé ndonjé kontrats tjetér me njé palé 1§ tretd n& emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit t§ njoftimit 1& ndérprerjes s3 kontratés, do ta udh8z0jé Offuesin e Shérbimeve & t& ndérmarrs hapa € menjéhershém pér ta pérmbyllur
ekzekutimin e shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t*i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jeté e mundur dhe n€ prani t& Ofruesit t& Shérbi 0s¢ € pérfagé: 12 1ij ose duke u bérg atyre thirjen e duhur,
do ta pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera, Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e nd&rprerjes s& kontratés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté i obliguar t& b&jé pagesa tjera p&r Offuesin e Shérbimeve derisa t& jen€ pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets t& drejts t&
marrg nga Oftuesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ke, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do & paguajé shumén q& dubet t'i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s¢

kontratés.
9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndémpret kontratén, ai do t& kets 18 drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet g& i jang shkak nén kushtet e kontratés.
Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shirbimeve

10.1 Oftuesi i Shérbi , Pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin } ktues 14 dité p kisht, mund ta ndérpresg kontratén nése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit 16 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafié t kryej njé pjesé materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Sh&rbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar
Ofruesit t& Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do & kryej& Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me praktikat mé t€ mira profesionale.



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t€& pajtohet me urdhérat administrative 1€ dhéns nga Autoriteti Kontraktues. Kur Ofiues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ
shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin } ktues pér keté duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh
pas pranimit t& urdhrit. Ekzelkutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofiuesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& giitha ligjeve dhe mregulloreve né fugi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe pungtorét vendoré 1€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Offuesi i Shérbimeve do 1€ trajtojé 1€ gjitha dol dhe informaci © marra né lidhje me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétoj& pér aq kohé sa 1€ jeté e
nevojshme pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé & dhéng 18 kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Auvtoritetit Kontraktues.

11.5 Nése offuesi i shérbimit &sht€ njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithé personat ose korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas t€ detyruar
pér 16 pérmbushur kushiet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér 1§ tij pér qéllimet e k&saj kontrate do t€ ket& autoritetin pér & lidhur konsorciumin.
Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1 pungsojné personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pér té kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe
né bazé t€ nj kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t3 kérkojé njé zévend&sim nése vierEson se njé anétar j stafit Eshté i paefekishém ose nuk kryejné detyrat ¢
tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do € miratoj8 gdo zévendsim t& p lit kryesor té prop vetém n&se kualifikimet e tyre pérkatése dhe afi€sité né thelb jang t5 barabarta

ose mé 1€ miré se ato té identifikuara.
Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente n& dispozicion t& saj, 1& cilat mund 1€ jen& relevante pér zbatimin e
kontratés. Dokumente t€ tilla duhet ti kthehen Autoritetit K ktues né fund t€ perjudhs sé zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t§ bashképunojé sa mé shumé 15 jeté e mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér t& siguruar informacion q& ky i fundit mund 18 kérkejé ng ményré t&
arsyeshme pér 18 kryer kontratén,

123 Autoriteti Kontraktues do t5 caktoj “Menarherin ¢ Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgiegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér
raportimin e ¢do holl&sie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk amin t'i realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontrakiues,
pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t§ tij sipas kontratés, do 15 ket t& drejté, pér secilén ditE q& kalon ndémmjet skadimit t& periudhés s& kontratés dhe datés
aktuale t¢ pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t5 vierés sé sherbimeve & pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale (& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé d&met e likuiduara nga pagesat te cilat dubet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve t& likuiduara nuk do t§ prekin detyrimet e Ofruesit
te Sherbimeve.

13.2 N&se mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet e likuid & né grafin 13.1 do 1€ llogariten né bazé t&

vlerés totale t& porosise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtén té kérkojé s& paku 10 % & vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:
a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje aperatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejt p&r kompensim; dhe

- 1& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbetur 18 sherbimeve. Offuesi i sherbimeve nuk do 18 paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t€ paguajé koston plotésuese dhe d&met e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;

~ te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do 1 keté 18 dreijté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 15 jeté i detyruar t€ paguajg koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkusrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t§ kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontraktuese, me nje operatore ekonomik:



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do & kets t& drejté pér kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do 1€ jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundssi e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t8 konfiskoj njé
piesE proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise s leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumeén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakuuese, me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 16 keqge 1& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, 1& g is& s& perfor € dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kétE rast Ofruesi i sherbimeve nuk do 18 ket§ 1€ drejts pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve giithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston
plotésuese dhe dSmet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofiuesi i shérbimeve do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe 1€ mire & kontratés. Shuma e siguriss
do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje & &sht pasojé e mosekzekutimit 8§ ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do & vazhdojé 1€ mbetet i viefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

143 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do 1& jet€ né formatin e dhéné né Pjesén IV 1& késaj kontrate,

Nenil5 Sigurimi qé do t& merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do t& ruaj, dhe do 5 shkaktoj Nénkontraktor&t 1€ marrin dhe ruajné, me shpenzimet ¢ tyre, por né bazd t& kushteve t5 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe p&r mbulim, sig do € specifikohet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues g€ sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang
paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do 1§ béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi
Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi i Shérbimeve. I njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring
bankare,

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e
pagesés do t€ jeté data né té cilén debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t8 jeté e prammeshme nése nuk plotésohen njé ose m& shumé nga kérkesat thelb&sore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1€ pezullohet Guke ¢ lajméruar ofruesin & Shérbimeve g8 kérkesa pér pagesé nuk mund € plotéschet sepse shuma nuk do 12 paguhet pér shkak se nuk
jan& dor&zuar dok ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi mund & mos jets legjitim, N& rastin e fundit mund t& b&het njé inspektim i menjéhershém pér

llim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do 18 japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data né t&
cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi q& t& keté kalvar afati i fandit i dhéné né Nenin 16.2, Ofuesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s& vonuar, t& kérkojé interesin pér pagess t& vonuar me
normé € re-zbritje q& zbatohet nga Banka Qendrore € Kosovés né ditén ¢ paré t& muajit né té cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pike t€ pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar
do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet dat8s s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t€ drejté Ofruesit 1& Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta
ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér 1€ autoriteteve 1 tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e 1ij sipas késaj kontrate,
vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund & informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund & ndalojé autoritetin k E nga pérdorimi i gdo dhe & gjitha

d}

kontratat gendrore publike kornizé t€ nxjerra nga AQP.



Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet & Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jens si n8 KVK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t&
njoftojs até pér ¢do defekt g€ Eshté gjetar. Kontrolli i tillé nuk do 1€ ndikojé n& pérgjegiésits e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund & udh8zoj& offuesit e shérbimeve t&
kérkojn& njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim q& Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& ket8 nj& defekt. Perindha parantuese e defekteve &shté sig eshte definuar né
KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t€ njofiojE ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pErfundimit t& kontratds. Periudha garantuese e defekteve do t§ zgjatet pér aq koh# sa Defektet té
korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi p&r njé defekt &sht& dhéng, ofruesi i shérbi duhet t€ pémmirésoj defektin e njofiuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohés sé specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vler&sojé koston e korrigjimit
1€ defekdit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 13.1.
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés
19.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk amrin t& shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1€ ket t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t€ kontratgs.
19.3 Pérveg masave t& sipérpErmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t& jené&:
a) déme 1€ pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo

hpenzimet & lojné nga zbatimi i té para né kéte nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Ofruesit 1&

Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqésore e Téveshj

20.1 Palét dubet 1'i béjné t& gjitha pérpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarr&veshjet g€ mund t8 ndodhin ndérmiet tyre. Sapo té shfaget ndonj& mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér qéndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme,
palét do t€ takohen dhe € dohen ta zgjidhin &veshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jet& 30 dité nga fillimi i procedur8s. Nése pérpjekja pér t arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 15 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér

zgjidhie, 1€ dyja palét do € jens 1€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen & pajtohen pérmes institucionit t§ specifikuar n& KVK. Nése nuk mund &
arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s8 pajtimit, secila palé do & ket 18 drejté t§ vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurss sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore
21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t& mosmarr&veshjes, secila palé mund té kérkojé:
a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



Numri i Prokurimit: [fsh&no numfin]®| - Titulli EShEHe tHuling.

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

[ MBAJTESI I LLOGARISE
Emri NIT CONSTRUCTION SH.P.K.
Adresa KLINE
Dyteti KLINE
Kodi Pastar 32000
Kontakti 049 524 750
Fax
@{@g nitconstructionshpk@gmail.com
NumriiTVSH | 3300423434

BANKA
Emri NLB BANKA
Adresa KLINE
Qyteti KLINE
{odi Postar 32000
Bhteti KOSOVE
Llogaria Bankare 1706-0174-0005-7456
154N (buioatel
SHENIME:
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Republika e Kosovés =
Republika Kosova - Republic of Kosovo =)
Qeveria - Vlada - Government :: p
Ministria ¢ Tregtisé dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Industrijc =
Ministry of Trade and Industry rl”:
b
5
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e
ARBK -
[
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= (o=
AGJENCIA £ REGASTRNSIT TE BZNESEVE 5 HOSOVE E
KOSOVSKAASENCUA ZA AESISTRACUE BIZMEA P
KOSOUA BUSINESS RESISTRATION AGENCY E;{
CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT E{
CERTIFIKAT O REGISTRACHJI =
CERTIFICATE OF REGISTRATION =1
]
i

. 811317347

Numri Unik identifikues / Jedinstveni Mati¢ni Broj / Unique ldentification Number

NIT CONSTRUCTION SH.P.K.

Emri biznesit / Naziv biznisa / Name of business

anannarannnanaonannonnann

NIT CONSTRUCTION ]
!
Emri tregtar / Trgovatko ime / Commercial name ]
]
]
I:II
Lloji biznesit: Shoyéri me pérgjegjési té kufizuara E:
Poslovni tip: Drutvo sa ogranitenom odgovornoitu =]
Business type: Uimited Liabilities Companles =
-
Adresa: Rruga Ujmirg, 12 =1
Adresa: Ujmiré =
Address: Kling E’
Data e regjistrimit: =
Datum registracije: 07/06/2019 =
Date of registration: _ =
]
il
(\ [ _ :
i |

07/06/2018 I
Data / Date / Datum Nénsh n{l}é;gnature / Potpis |

Anancannnn

AR AR R A R R LR L L P LR L 'j

Nr. ser. / Ser. br. / Ser. No.: 10033340



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave
Ministarstvo za Finansije - Ministry of Finance

Thesari i Kosovés ~ Trezor Kosova - Treasu
Kérkesé Zotimi pér Ble|

(Kérkesé iniciale kur pérdoret Moduli i Blerjes)

rje

ry of Kosova

Nr. i Referencés

. 77 I e
Departamenti: SHERBIMET PUBLIKE DHE EMERGJRNTE 2019- &)
sé& Departamentit Z J/‘?Z Zéj
Nr. i kérkesés — ! — Nr.i fatures
2019- . ; Nr.i zotimit 2019- £ /
pér blerje ‘ﬁ 0 ‘?6 C / j'//‘? 7 pranimit mallarave
Nr.urdhéresés Nr.i kuponit
Nr.i obligimit L
pér blerje shpenzimit PO
1 0 6 3 4 1 8 0 1 8 4 7 9 5 6 0 41 5] 1
Fondi Burimor: Kodi i Organizativ Kodi i Programit Kodi i Projektit Kodi funks:
MIRMBAJTJA DHE ZGJERIMI | PARQEVE K.K.KLINE
. . Data e dorézimit " . e
Nr Pérshkrimi i shpenzimit: - - Njésia | Sasia Cmimi Shuma
Prej Deri
MIRMBAJTJE
10.10.19 30.12.19 COPE 15,598.80 15,598.80 €
Kodi Ekonomik 3|1 2|7
2
Kodi Ekonomik
3
Kodi Ekonomik
4
Kodi Ekonomik
Gthes: 15,598.80 €

D Kjo kontraté do té pérdoret pér pagesa té shumfishta nén njé kontraté (bashkangijit detajet).

Udhézime speciale:

Sugjerimet:

Me kété vértetoj se mjetet jané né dispozicion dhe se mund té filiojé regjistrimi né SIMFK - FreeBalance dhe procesi i prokurimit:

o J0/ /19

Zyrtar Autorizues:

IBER ELEZAJ

Nénsh|

krimi

Mijetet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore né FreeBalance:

Zyrtari Zotues:

VITORE SHALA

Nénshkrimi

/He

A

data: ,/[/: / /C\,l/ J/ g

T-SHQ-KZB-37



KLINE

Qeveria e Kosovés - Ministria e Financave

KERKESE PER MALLRA DHE SHERBIME

Kodi | kérkuesit : 18018

# kérkesés

Data e Kérkesés

2019-50860
: 10/10/2019

Nr. Zotim : 2019-49197

Kérkuesi :
SHERB.PUBLI-INFR.RRUG-KLINE

Fatura pér :

Pé&rshkrim

Vémendije :

Adresa e dérgimit :

Pérshkrim | pérgjithshém :

#29192263 MIREMBAJTJA DHE ZGJERIMI | PARQEVE

VL.MESME FURNIZIM SHERBIME

Artiku Data e dérgesés Cmimi | njésisé Shuma
0 Pérshkrim | artikullit/Blloku kodues Njési | QTY
. Nga Pér Vendor Vendor
#29192263 MIREMBAJTJA DHE
ZGJERIMI 1 PARQEVE
1 10/40/2019 | 31/10/2019 |COPE| 1.00 15,598.80 15,598.80
10/634/18018/31270/47956/0451
Totali(€) 15,598.80
INSTRUKCIONE SPECIALE :
SUGJERIME :
METODA E PROKURIMIT :

Hola

Zynar Zotues

Fondet e destinuara jané zotuar né organizatén buxhetore :

(0/10/ 20/ 9

Data




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA '

www.kkomuna-kilne.org e

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK129.11.2019
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
-DREJTOR I DREJTORISE SHERBIME PUBLIKE DHE EMERGJENTE - KLINE

Numri i Prokurimit §34-1 9-7942-221/634-19-96-22%
Titulli i Kontratés MIREMBAJTJA DHE ZGJERIMI | PARQEVE
Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ABAZ FONIQI
PUNE 2019
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT
Afatet -KONTRATE KORNIZ ME VALIDET DERI 6 MUAJ
VLERA. 14.920.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato qé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e
punés/shérbimeve/furnizimit té
mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI IMPLAEMTIMIT -KONRINZ ME VALIDITE 6 MUAJ

Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans, SKA AVANS
nése éshté e aplikueshme

1 Plan i Menaxhimit t& Kontratés &shté dokument i gjallé i cili do t& pértrihet bazuar né mbik&qyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit t&
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t& KRPP-s€ gjaté implementimit t& kontratés dhe t& gjitha auditimeve tjera t&
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t€ pérdoret sé bashku me rregullat ¢ miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve t& kontratés, t€ nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

II. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Kontraktuesit né fazat e progresit té implementimit té kontratés]

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Vendos kétu planin e afatit kqho_ré kur do té ndodhin tglgirp_e té
parapara né vazhdimési

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

%peciﬁmni procesin e inspektirqeve, té rregullta/ad hoc, djle

detajet e hulumtimeve té tilla.

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Specifikoni modalitetet e pagesave (né detaje) gjaté fazave té
performimi té kontratés

Pagesat konform kontrates pas pranimit te furnizimeve me
fature dhe raport

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

Ska avans

IIl. Pérmbylija e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé

Lirimi i garancisé




Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés2:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE
DHE EMERGJENTE

Nénshkrimi: Emri: IBER ELEZA]

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve - NIT CONSTRUCTION SHPK - KLINE

Emri: ARIANIT SHALA

Nénshkrimi: 7

Data:

Pozita: Ne) X o

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E, Z.

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit



